



**МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

**(Минздрав России)**

**П Р И К А З**

№ \_\_\_\_\_

Москва

**О внесении изменений  
в приказ Министерства здравоохранения и социального развития  
Российской Федерации от 5 мая 2012 г. № 521н  
«Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи детям  
с инфекционными заболеваниями»**

**П р и к а з ы в а ю:**

Внести изменения в приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2012 г. № 521н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи детям с инфекционными заболеваниями», (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 июля 2012 г., регистрационный № 24867) согласно приложению.

Министр

В.И. Скворцова

Приложение  
к приказу Министерства здравоохранения  
Российской Федерации  
от « \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2013 г. № \_\_\_\_\_

**Изменения,  
которые вносятся в приказ Министерства здравоохранения  
и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2012 г. № 521н  
«Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи детям  
с инфекционными заболеваниями»**

1. В пункте 3 Порядка оказания медицинской помощи детям с инфекционными заболеваниями, утвержденного приказом, в абзаце втором слова «, но» заменить словами «, но не»;

2. В пункте 6 приложения № 4 к приказу:

а) абзац десятый исключить;

б) дополнить абзацами 22–24 следующего содержания:

«гардеробное помещение для медицинских работников (в случае расположения отделения в отдельно стоящем здании);»;

«помещение для ректороманоскопии (колоноскопии);»;

«помещение для постановки клизм и забора анализов кала на лабораторные исследования (с раковиной и унитазом);».

3. В приложении № 5 к приказу:

а) в разделе «Детское инфекционное отделение (на 30 коек)» в графе «Количество» позиции «санитар (буфетчик)» слова «2 на 30 коек» заменить словами «2,5 на 30 коек»;

б) в разделе «Детское инфекционное отделение (боксированное) (на 30 коек)» в графе «Количество» позиции «медицинская сестра палатная» слова «9,5 на 30 коек (для обеспечения круглосуточной работы)» заменить словами «9,5 на 15 коек (для обеспечения круглосуточной работы)»;

в) в разделе «Детское инфекционное отделение (боксированное) (на 30 коек)» в графе «Количество» позиции «санитар (буфетчик)» цифру «2» заменить словами «2,5 на 30 коек».

4. В приложении № 6 к приказу:

а) в пункте 13 в графе «Количество, шт.» цифру «2» заменить цифрой «5»;

б) в пункте 19 в графе «Количество, шт.» цифру «1» заменить словами «по требованию»;

в) в пункте 31 в графе «Количество, шт.» цифру «1» заменить словами «по требованию»;

г) дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:

« 34.1	Психрометр (электронный гигрометр)	1	».
--------	------------------------------------	---	----